*Donatum Sca-
liger appellat
animam Virgi-
lij: ego potius
Scaligerum.*

quàm
exul
ad C
hæc
tran
eun

ante
se a
lun
mo
De
fa
es
re
lig
tra
tic
sc
te
u
n
e
t
d
c

quàm Virgilius, Poëticam attigisset, exultabundū dixisse: *Et quantum mihi restat ad Culicem?* quum tamen, quo tempore hæc dicebat Lucanus, iam eam ætatem transcenderit; vel Statio teste: qui eundem & Pharsaliam ac

— *prælia belli,*

Quæ gessere pares, hinc Socer, inde Gener,

ante annos Culicis Maroniani cecinisse se adfirmat. Atq; is hoc quidem Bellum-Ciuile inemendatum reliquit, mori coactus anno ætatis XXVII. Deinde Virgilius in Culice non excusaret stili leuitatem, nisi conscius sibi esset, maiora se aut scripsisse, aut scribere potuisse. Porro, (inquit idem Scalliger) si verum est, quod in Vitâ ipsius traditur, Virgilium prius ob Mathematicæ ac Medicinæ & Veterinariæ rei scientiam, quàm ob Poëticam facultatem, Octauio notam fuisse: necesse est, ut minor XV annorum eas scientias omnes attigerit. quod & putare ridiculū est. Quomodo deniq; quindecim tantum annos natus Octauio Culicem dedicauerit, quem iam grandior primū cognouit? Quocirca hunc Culicem nō

B 3

tironis,

tironis, sed adulti perfectiq; Poëtæ Opus censeamus: & hâc fiducia etiam deinceps tractemus. Cum autem Editiones nescio an vetustate, an Correctorum potius curiositate mirificè varient, ne nos cum illis, inter tot opinionum procellas, fluctuemus, statuimus editionem *Iosephi Scaligeri* pressò quasi pede sectari

Etsi enim est, ubi & vulgatæ editiones aut tolerari, aut cum Scaligeri de præstantiâ certare poterant: tamen, ut dixi, viam, quam princeps ille litterarû lineâ quasi albâ signavit, ad extremum usque calcem instare, è re nostrâ esse iudico. Nam sic & tempus, *πολυπλέστον ἀνάλωμα* illud, quod in contentione aut emendatione Operis ponendum erat, lucrabimur: & fastidio medebimur Auditorum, qui ad minutias variantis lectiois facillimè solent nauseare, & nugas eam omnem operam deputare, quæ in Correctione textus ponitur: ignari scilicet, mentem Autoris explicari non posse, nisi prius fundamentum statuatur Solida aliqua lectio. Eam autem in hoc Calice erudiri censent, &

ratio persuadet, hanc Scaligeri esse; aut certe veræ solidæque, quam alibi nunc frustra quæras, proximam.

ARGUMENTVM CVLICIS.

PASTOR quidam senior, cum pedes ad fontem compulisset, ipse se in umbrâ juxtâ explicuit & obdormivit. Consueverat autem Serpens ad eum fontem venire siti levandæ. Is ergo ubi pastorem conspexit, imminere ipsi, & conficere novum adventorem satagebat. Quid sit? Bona aliqua fortuna pastori *Culicem* impingit, qui dormientem fodiat eâ parte, quâ ictus facillimè sentitur; nempe ubi παρωπιος h. e. oculorum anguli, qui ad tempora sunt connivent aut coeunt. Pastor excitatus *Culicem* attritu interemit, imprudenter *Servatorem* suum. Effigies ergo sive spectrum *Culicis* noctu obversatur dormienti: graviter cum eo expostulat, accusatq; hominem ingratitude, quod vitâ spoliasset, qui vitâ ipsi adservisset, atq; in istâ occasione *Historiâ Inferorû* curiosè recitat. Credas ex disciplinâ *Pythagoro-*